令和 3 年度 第７回常任理事会（定例）

議事録（案）

日時：令和 3 年１月 10 日（月）13:00～14:05 Zoom オンライン

出席者：秋峯会長、山口副会長、原理事長、池上副理事長、坂本強化委員長、松本競技委員長、濱田総

務委員長、寺田ビーチ委員長、大保委員長、中島副委員長、林審判副委員長（山本審判委員長

代理）

オブザーバー：服部次期副委員長

議長：原理事長

書記：中島副委員長

秋峯会長の挨拶

本日の理事会資料（報告・審議）の確認を行った

【報告事項】

〇強化委員会（坂本強化委員長）

・西日本大学男子バレーボール学連選抜対抗戦の中止

 西日本大学女子バレーボール学連選抜対抗戦 試合結果優勝 個人賞 3 名

・九州大学バレーボール女子強化練習会報告

〇競技委員会（松本競技委員長）

・令和 3 年度男女リーグ結果について

・秋季女子熊本本大会 2 部から 6 部は棄権チーム順次繰り上げで３パートに分けて開催

〇審判委員会（林審判副委員長）

・えびの、福岡大学での審判認定講習会はコロナウイルスで中止

→二年連続中止のため、来年度は開催したい

〇ビーチ委員会（寺田ビーチ委員長）

・令和 3 年度九州大学ビーチバレー男子選手権大会結果について

【審議事項】

〇総務委員会

・令和 3 年度一般会計・特別会計中間報告

  ・一般会計から基金勘定として 200 万円を特別会計に移す

  ・福岡大会コロナ経費 領収が出次第、16,654 円を九州学連から支出する

・令和 4 年度一般会計・特別会計予算書（案）について

  ・YouTube 配信の広告収入欄を設けた

  ・来年度の西日本学連女子対抗戦を九州で行う予定のため、特別会計の雑費を 5 万円とした

・決算及び予算書について 3 月末の常任理事で確認し、春季男女リーグの代表者会議時に全チー

ムに配布

・連盟役員について

 ・宮嶋先生 令和 4 年まで理事を務める

・総務委員 登録担当 事務職員：山本 学生：大町に変更

・その他宮良先生の役職を本日の専門委員で決める

〇競技委員会

・令和 4 年度事業計画（案）

・主催事業ローテーションの変更について

 ・沖縄県が九州総合と被っている年は秋季の開催となる

・九州大学春季バレーボール女子リーグ戦 1 週目：佐世保市東部スポーツ広場体育館

                     2 週目：北九州市

                     3 週目：霧島市牧園アリーナ

                         横川体育館

 ・九州大学春季バレーボール男子リーグ戦 本大会：延岡 or 都城の体育館で打診中

                         →決まり次第報告

 ・九州大学秋季バレーボール女子リーグ戦 2 週目：佐世保市東部スポーツ広場体育館

・入れ替え戦については、チャレンジマッチ最終日に行う（秋季男子大会は１部最終日）

〇リーグ改革について

・西日本方式で行う予定

・チャレンジマッチについて、順位の決め方を大会要項にわかりやすく明記する

〇ビーチ委員会

・全日本ビーチの日程

・U-23     7 月 22 日～24 日 明石市大倉海岸

・全日本選手権 8 月 9 日～11 日  川崎マリエン

・九州ビーチ予定

 ・7 月 16 日～17 日 芦北

  ・11 月 13 日    沖縄

〇強化委員会 西日本大学バレーボール女子学連対抗戦を九州で開催予定

日時：12 月 20 日～22 日（平日）or12 月 23～25 日

場所：北九州総合体育館    or 九州共立大学（予定）

文責：濱田幸二